ПРОТОКОЛ № 424
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 02 декабря 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 09.00.
Время окончания заседания Совета: 09.22

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Тесля Рузанна Юрьевна

	Члены Совета Союза:
	Лайшевцев Марк Валентинович

	Ямбикова Алевтина Юрьевна

На настоящем заседании присутствуют четыре из семи членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Тесля Рузанна Юрьевна.
Секретарем заседания Совета избрана Ямбикова Алевтина Юрьевна
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Тесля Р.Ю., которая огласила предлагаемую повестку дня из 2-х вопросов.

           Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 2-х вопросов.
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  2-х вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
1. Прекращение членства ООО «ПрофГаз».
2. Перечисление внесенного ООО «ПрофГаз» взноса в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Брянское объединение строителей».

          По  первому вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что от ООО «ПрофГаз» ИНН 7604140204, ОГРН 1087604016433) поступило заявление о прекращении членства с 02.12.2016г. в связи с переходом в СРО по месту регистрации. 14.11.2016г. в ЕГРЮЛ внесена запись о регистрации изменений, внесенных в Устав Союза о смене адреса регистрации на 143402, Московская область, Красногорский район, г. Красногорск, ул. Почтовая, д.3, помещение 25.
         В соответствии с ч. 6 ст. 3.3 ФЗ № 191-ФЗ членство прекращается с дату, указанной в заявлении.

          Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение:
  Прекратить членство ООО «ПрофГаз» (ИНН 7604140204, ОГРН 1087604016433) в Союзе «Объединение профессиональных строителей», свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-234-76-061016 от 06.10.2016г. прекратить.

          По  второму вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что в заявлении ООО «ПрофГаз» (ИНН 7604140204, ОГРН 1087604016433) о добровольном прекращении членства в Союзе с последующим переходом в СРО по месту регистрации  юридического лица указано, что после перехода компенсационный взнос необходимо перечислись в компенсационный фонд Ассоциации «Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строительных организаций».
[bookmark: _GoBack]        На основании заявления ООО «ПрофГаз» его членство в Союзе прекращено 02.12.2016г.
        Поступило предложение решить перечислить взнос ООО «ПрофГаз» в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Ассоциации «Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строительных организаций» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «ПрофГаз» в указанную саморегулируемую организацию.

          Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: перечислить взнос ООО «ПрофГаз» (ИНН 7604140204, ОГРН 1087604016433) в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Ассоциации «Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строительных организаций» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «ПрофГаз» в указанную саморегулируемую организацию.

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Тесля Р.Ю.

Секретарь Совета Союза                                                                                Ямбикова А.Ю.
2